Câmpus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Bloco D-90 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone:  44  3011-4328- e-mail: séc-dhi@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de História

EDITAL NO 068/2011 - DHI

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no dia 25
às 14 horas e  45 minutos.

Manoel José de Oliveira

A comissão julgadora nomeada pela Portaria número 861/2011-GRE, composta pelos
professores doutora Hilda Pivaro Stadniky, doutor Aryon Dall’Igna Rodrigues,
doutora Carmen Sylvia de Alvarenga Junqueira, doutor Pedro Paulo Abreu Funari e
doutor Neio Lúcio Peres Gualba, sob a presidência do primeiro, considerando o
Concurso Público de Professor Titular para a Carreira do Magistério Público do Ensino
Superior do Estado do Paraná para suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá,
aberto por meio do Edital no 021/2011-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná
em 08/02/2011,

TORNA PÚBLICO :

A média final  do candidato ao referido concurso, para a área de conhecimento
ETNOHISTÓRIA DAS POPULAÇÕES INDÍGENAS NO SUL DO BRASIL do
Departamento de História do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade
Estadual de Maringá.

Candidato NPT

(peso 2)
NPD

(peso 2)
NPA

(peso 3)

NATCO

(peso 3)

NF Resultado/
Classificação

LUCIO TADEU MOTA  10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 APROVADO
NPT=Nota da prova de títulos

NPD=Nota da prova didática

NPA=Nota da prova de arguição

NATCO=Nota da apresentação do trabalho científico original

NF Nota final

Maringá, 25 de novembro de 2011.

Comissão julgadora

Nome  Assinatura

Hilda Pivaro Stadniky

Aryon Dall’Igna Rodrigues

Carmen Sylvia de Alvarenga Junqueira

Pedro Paulo Abreu Funari

Neio Lúcio Peres Gualba